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Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang„ich ta‟lim jarayonida pedagogik 

boshqaruvning nazariy asoslari, uning mazmuni, tarkibiy qismlari hamda ta‟lim 

samaradorligini oshirishdagi ahamiyati ilmiy-uslubiy yondashuvlar asosida tahlil 

qilinadi. Maqolada boshlang„ich sinflarda pedagogik boshqaruvning samarali 

modellaridan foydalanish, o„qituvchi-ota-ona hamkorligi, o„quvchilar faoliyatini 

differensial tashkil etish masalalari ham yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: boshlang„ich ta‟lim, pedagogik boshqaruv, ta‟lim jarayoni, 

o„qituvchi faoliyati, monitoring, shaxsga yo„naltirilgan ta‟lim, metodik yondashuv. 

 

Boshlang‗ich ta‘lim tizimi o‗quvchining shaxs sifatida shakllanishida poydevor 

vazifasini bajaradi. Mazkur bosqichda pedagogik boshqaruv jarayoni o‗qituvchining 

o‗quv jarayonini maqsadga yo‗naltirilgan holda tashkil etishi, o‗quvchilarning 

psixologik va individual xususiyatlarini e‘tiborga olgan holda ta‘lim samaradorligini 

ta‘minlash faoliyati bilan belgilanadi.  

Pedagogik boshqaruvning mohiyati — o‗qituvchi tomonidan ta‘limning maqsad va 

vazifalariga muvofiq ravishda o‗quv faoliyatini rejalashtirish, motivatsiya yaratish, 

o‗quvchilar o‗rtasida hamkorlikni yo‗lga qo‗yish, natijalarni nazorat qilish va 

refleksiya jarayonlarini boshqarishdan iborat. 

Boshlang‗ich ta‘lim umumiy ta‘lim tizimining eng muhim bosqichi bo‗lib, unda 

o‗quvchilarning bilish jarayoni, tafakkuri, ijtimoiylashuvi, emotsional-irodaviy 

sifatlari shakllanadi. Ushbu davrdagi o‗quv jarayonini samarali tashkil etish, avvalo, 

o‗qituvchining pedagogik boshqaruv mahoratiga bog‗liq. Pedagogik boshqaruv — bu 

ta‘lim jarayonini tizimli rejalashtirish, izchil tashkil etish, nazorat qilish, tahlil qilish 

va qayta rejalashtirishdan iborat bo‗lgan boshqaruv faoliyatidir. Boshlang‗ich 

sinflarda boshqaruv yanada murakkab bo‗lib, o‗quvchilarning yosh xususiyatlari, 

psixologik ehtiyojlari va individual rivojlanish dinamikasi o‗qituvchidan yuqori 

darajada kompetensiyani talab qiladi. 

Boshlang‗ich sinflarda boshqaruv faoliyati o‗quvchilarning yosh xususiyatlariga 

mos tarzda, izchil, tizimli va interfaol usullar asosida amalga oshiriladi. Bu jarayonda 

o‗qituvchi faqat bilim beruvchi emas, balki facilitator, yo‗naltiruvchi, motivator va 
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diagnost sifatida namoyon bo‗ladi. Shu orqali pedagogik boshqaruv o‗quvchi 

faoliyatini faollashtiradi, mustaqil fikrlash hamda ijodkorlik ko‗nikmalarining 

shakllanishiga xizmat qiladi. 

Boshlang‗ich ta‘limdagi samarali boshqaruvning asosiy jihatlari quyidagilardan 

iborat: o‗qituvchining kasbiy mahorati, to‗g‗ri tanlangan metod va texnologiyalardan 

foydalanishi, sinfdagi ijtimoiy-psixologik muhitni boshqarishi, o‗quvchilarning 

individual qobiliyatlarini inobatga olgan holda differensial ta‘limni yo‗lga qo‗yishi 

hamda ota-onalar bilan samarali hamkorlikni tashkil etishi. Ushbu omillar 

uyg‗unlashgan taqdirda boshlang‗ich ta‘lim jarayonining samaradorligi oshadi, 

o‗quvchilarning o‗zlashtirishi va ijtimoiy kompetensiyalari rivojlanadi. 

Pedagogik boshqaruvning mohiyati shundaki, u boshlang‗ich ta‘lim jarayonining 

maqsad va vazifalarini amalga oshirishga xizmat qiladi. O‗qituvchi jarayonning bosh 

koordinatori sifatida o‗quvchilarning motivatsiyasini oshiradi, tajriba almashish 

imkoniyatini yaratadi, bilim olish uchun qulay psixologik muhit shakllantiradi. Shu 

bois pedagogik boshqaruvning ilmiy asoslarini chuqur o‗rganish, amaliyotga tatbiq 

etish boshlang‗ich ta‘lim sifatining oshishiga olib keladi. 

Pedagogik boshqaruv ta‘lim jarayonining ichki mexanizmlarini tartibga soluvchi, 

maqsadga yo‗naltirilgan faoliyat bo‗lib, quyidagi tamoyillarga asoslanadi: 

1. Tizimlilik tamoyili — o‗quv jarayonining barcha elementlari o‗zaro 

funksional bog‗liqlikda bo‗lishi. 

2. Shaxsga yo‘naltirilganlik — boshqaruv jarayoni o‗quvchining individual 

qobiliyati, rivojlanish sur‘ati va psixologik ehtiyojlarini inobatga olgan holda olib 

borilishi. 

3. Uzluksizlik va izchillik — ta‘lim jarayoni bosqichma-bosqich tashkil etilishi. 

4. Demokratik va hamkorlikka yo‘naltirilgan boshqaruv — o‗qituvchi, 

o‗quvchi va ota-onalar o‗rtasida o‗zaro faol aloqalar tashkil etilishi. 

5. Refleksiv yondashuv — o‗qituvchi o‗z faoliyatini va o‗quvchilarning 

natijalarini muntazam tahlil qiladi, xatolarni bartaraf etadi. 

Mazkur tamoyillar pedagogik boshqaruvning nazariy poydevorini tashkil etadi va 

boshlang‗ich ta‘limning sifatini ta‘minlashda asosiy rol o‗ynaydi. 

Boshlang‗ich sinflarda pedagogik boshqaruv ko‗p qirrali jarayon bo‗lib, 

o‗qituvchidan quyidagi yo‗nalishlarda faoliyat olib borishni talab qiladi: 

1. Rejalashtirish. O‗qituvchi dars jarayonini didaktik prinsiplarga asoslanib 

rejalashtiradi, yil, chorak, hafta va har bir dars uchun maqsad va vazifalarni aniqlaydi. 

Rejalashtirishda o‗quvchilarning individual o‗zlashtirish ko‗rsatkichlari inobatga 

olinadi. 

2. Tashkillashtirish. O‗quv jarayonini interfaol metodlar asosida tashkil etish, 

sinfda sog‗lom psixologik muhit yaratish, o‗quvchilarni guruhlarga bo‗lib ishlatish va 

jamoa bilan ishlash ko‗nikmalarini rivojlantirish boshqaruvning muhim tarkibiy 

qismidir. 
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3. Motivatsiyani boshqarish. Boshlang‗ich sinf o‗quvchilarida o‗qishga qiziqish 

doimiy rag‗batlantirish va ijobiy munosabat orqali shakllanadi. O‗qituvchining 

rag‗batlantiruvchi so‗zlari, muvaffaqiyatni qadrlash, kichik g‗alabalarni ta‘kidlash 

motivatsiya boshqaruvining asosi bo‗ladi. 

4. Monitoring va baholash. Pedagogik monitoring o‗quvchilarning bilim 

darajasini muntazam aniqlash, o‗sishni kuzatish, ta‘lim natijalarini tahlil qilishni o‗z 

ichiga oladi. Zamonaviy boshqaruvda baholashning formatif va summativ turlari 

qo‗llanadi. 

5. Refleksiya va tahlil. O‗qituvchi dars jarayonini doimiy tahlil qilib boradi, 

natijalardan kelib chiqib, o‗qitish strategiyalarini qayta ko‗rib chiqadi. Bu jarayon 

boshqaruvning takomillashtirilganligini ta‘minlaydi. 

Boshlang‗ich ta‘lim jarayonida boshqaruvning samaradorligi ko‗plab ichki va 

tashqi omillarga bog‗liq. Asosiy omillar quyidagilardir: 

1) O‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi. Pedagogik, psixologik, metodik 

bilimlarning yetarli bo‗lishi boshqaruv samaradorligini oshiradi. O‗qituvchi yosh 

xususiyatlarini, o‗quvchilarning individual farqlarini chuqur o‗rganishi zarur. 

2) Ta’lim metodlarining to‘g‘ri tanlanishi. Interfaol metodlar (klaster, aqliy 

hujum, kichik guruhlar, loyiha texnologiyasi) o‗quvchilarni faollashtiradi va 

boshqaruv jarayonini yengillashtiradi. 

3) Oilaviy va ijtimoiy muhit. Pedagogik boshqaruvning muvaffaqiyatida ota-

onalar bilan yaqindan hamkorlik qilish muhim. Ota-onalarning darsdan tashqari 

faoliyatga jalb etilishi o‗quvchining rivojlanishiga ijobiy ta‘sir ko‗rsatadi. 

4) Psixologik muhit. Sinfda samimiy, qo‗llab-quvvatlovchi muhit bo‗lsa, 

o‗quvchilar o‗zini erkin his qiladi va dars jarayonida faol ishtirok etadi.  

5) Innovatsion texnologiyalar. Raqamli platformalar, elektron darsliklar, ta‘limiy 

o‗yinlar boshqaruv jarayonini soddalashtiradi, nazoratni osonlashtiradi, natijalarni 

aniq kuzatish imkonini beradi. 

Xulosa o‗rnida ta‘kidlash joizki, boshlang‗ich ta‘lim jarayonidagi pedagogik 

boshqaruv — o‗qituvchining o‗quv jarayonini samarali tashkil etish, o‗quvchilarning 

rivojlanish dinamikasini muntazam kuzatish, ta‘lim sifatini oshirishga qaratilgan 

murakkab, tizimli faoliyatidir. Uning mohiyati o‗quvchilarning yosh va psixologik 

xususiyatlarini inobatga olgan holda ta‘limni shaxsga yo‗naltirilgan tamoyillar asosida 

boshqarishdan iborat. Ta‘lim jarayonida to‗g‗ri rejalashtirish, metodlarni oqilona 

tanlash, monitoringni to‗g‗ri yo‗lga qo‗yish va ota-onalar bilan hamkorlik pedagogik 

boshqaruv samaradorligini oshiradi. Natijada o‗quvchilarning o‗quv faolligi, 

ijodkorligi, mustaqil fikrlash qobiliyati rivojlanadi va ta‘lim jarayoni yuqori 

samaradorlikka erishadi. 
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